ДОГОВОР (ПРОЕКТ)
уступки права требования

г. Нижний Новгород

        «_____» ___________ г.

Публичное акционерное общество «Труд» (ИНН 5208000834, ОГРН 1025202121746, 606150, Нижегородская область, Вачский район, рабочий поселок Вача, Больничная улица, 18, сокращенное наименование: ПАО «Труд»), в лице конкурсного управляющего Коваленко Оксаны Вячеславовны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-6892/2017 от 02.09.2021 г. (резолютивная часть), именуемое в дальнейшем «Цедент», и ___________________ в лице _________________, действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем  «Цессионарий», на основании Протокола по результатам торгов от _______г. заключили настоящий договор, далее «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Цедент передает Цессионарию право требования задолженности к ________________________________________________________________________.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Уступка права требования долга Цедентов к Должнику, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. Продажная цена уступаемого права требования, указанного в п. 1.1 настоящего договора, определена по результатам торгов, состоявшихся __________г.

2.3. Общая сумма договора составляет ____________________ (________________________) руб.
2.4. Цена является окончательной и не подлежит изменению в течение действия Договора.
2.5. Указанная в п. 1.3 настоящего договора сумма денежных средств, выплачивается Цессионарием путем перечисления на расчетный счет Цедента, по реквизитам, указанным в п. 7 настоящего Договора, в течении 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего договора.
2.6. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.3. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. С момента оплаты суммы договора, предусмотренной п. 2.3, Цессионарий приобретает, а Цедент утрачивает все права, предусмотренные действующим законодательством для кредитора, по взысканию долга, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

4. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

4.2. Договор может быть расторгнут по инициативе Цедентов в случае нарушения срока оплаты по настоящему договору, предусмотренного п. 2.5 настоящего Договора.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны принимают меры к их урегулированию путем переговоров
5.2. Все споры, возникающие между Цедентом и Цессионарием, по поводу выполнения обязательств по настоящему договору, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия в Арбитражном суде Нижегородской области.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Цедент не отвечает за неисполнение этого требования Должником - _________________.
6.2. Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за недействительность переданных ему требований, поскольку права требования установлены судебными актами, вступившими в законную силу.

6.3. Взаимоотношения сторон, прямо неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цеденты:
	Цессионарий:

	ПАО "ТРУД"
ИНН 5208000834, ОГРН 1025202121746,
КПП 520801001
606150, Нижегородская область, Вачский район, рабочий поселок Вача, Больничная ул, зд. 18
р/с № 40702810442000022216
в Волго-Вятский Банк ПАО «Сбербанк»,
к/с 30101810900000000603, БИК 042202603
Конкурсный управляющий

_____________________/О.В. Коваленко/
	________________________/_________________/